طالبان در نتیجه دیپلماسی - جنگ توانستند در سال ۲۰۲۱ دوباره به قدرت برسند، ولی آنچه تا امروز مشاهده می‌شود، این حکومت نتوانسته است همانند دور قبلی مشروعیت سیاسی بین‌المللی را به دست بیاورد و تا اکنون به صورت رسمی توسط هیچ واحد سیاسی‌ای به صورت صریح به رسمیت شناخته نشده است به استثنای چین که در تاریخ ۱۰ بهمن/دلو ۱۴۰۲ مطابق با ۳۰ ژانویه ۲۰۲۴ استوارنامه سفیر طالبان بلال کریمی، توسط رئیس‌جمهور چین شی جین پینگ به صورت رسمی پذیرفته شد. عدم شناسایی از طرف سایر کشورها را می‌توان بزرگ‌ترین چالش فراروی نظام سیاسی جدید دانست؛ زیرا بسیاری از تعاملات در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی در حقیقت بازشناسی و شناخت واحدی است که در یک جغرافیا حاکمیت دارد.